
Suttner GmbH . Hauptstraße 15-17 . 33818 Leopoldshöhe . Germany
Phone +49(0)52 08/91 46-0 . Fax +49(0)52 08/91 46-15
info@rm-suttner.com . www.rm-suttner.com

Bedienungsanleitung ST-82 h16/40

Last updated 23/04/2014

25.5180.20 A42-R Tank clean.,s/prop., 20 l/min
25.5180.30 A42-R Tank clean.,s/prop., 30 l/min

25.5180.40 A42-R Tank clean.,s/prop., 40 l/min
25.5180.50 A42-R Tank clean.,s/prop.,50 l/min

Pos. P/N Description Q.ty K1K2K3K4 Pos. P/N Description Q.ty K1K2K3K4

1 80.0534.51 Inlet coupl., 1/2Bsp F Sst. 1 3

2 10.3077.10 O-ring, 1,78x28,3 mm Vi 70 1 • 10

3 28.0116.53 Strainer, D.21,5 L.26,5 mm 38mesh-700µm Sst. 1 5

4 16.1909.00 Screw, DIN912 M6x90 mm Sst. 8 10

5 80.0533.51 Inlet housing, Sst. 1 1

6 80.0516.51 Ring injector, 3x3 mm Sst. 1 1

6 80.0514.51 Ring injector, 3x2 mm Sst. (1) 1 1

6 80.0526.51 Ring injector, 4x3,2 mm Sst. (2) 1 1

6 80.0525.51 Ring injector, 5x3,3 mm Sst. (3) 1 1

7 80.0512.84 Turbine, plast. 1 3

8 80.0540.22 Planetary shaft, complete 1 1

9 80.0536.38 Shim ring, 1,2x6x2mm brz ** 3 • 3

10 80.0548.84 Bushing ring 2 • 3

11 10.3034.10 O-ring, 1,5x46 mm Vi 70 3 • 10

12 80.0532.51 Sst. inlet flange 1 1

13 80.0510.53 Shim ring, 12,3x17x0,5mm Sst. 1 5

14 10.0999.05 Snap ring, E 12 Sst. 1 • 10

15 80.0501.38 Planetary gear, z.24 brz 9 • 3

16 80.0541.22 Plan. gear holder+3 pins+gear, Sst. 2 1

17 80.0538.22 Planetary gear holder+3 pins, Sst.+1 pin 1 1

18 80.0545.31 Fuse plug, D.3mm ** 1 • 5

19 80.0542.51 Ring gear z.60, 3-stage cleaner, sst. 1 1

20 80.0504.51 Ring nut, M12x1 Sst. 1 1

21 80.0509.51 Seal holding bushing, Sst. 1 • 3

22 10.2035.16 Seal, 16x21x2,1 mm+Or.iVit. 1 • • 5

23 80.0552.51 Pinion z:45 sst. 1 1

24 80.0550.31 Spacer ring, 12,3x27,5 brass 1 5

25 11.4412.28 Ball-bearing, 12x28x8 mm - 2RS1 Sst. 2 • 3

26 10.1011.05 Snap ring, I 28 Sst. 1 • 10

27 80.0551.51 Propeller shaft, Sst. 1 1

28 10.3019.10 O-ring, 1,5x9,5 mm Vi 70 1 • 10

29 80.0523.41 Spherical cap -A42R/R2, Al. 1 1

30 16.2225.00 Set screw, DIN913 M8x16 mm Sst. 1 10

31 16.2221.00 Set screw, DIN914 M8x8 mm Sst. 1 10

32 80.0513.53 Shim ring, 15,4x23x0,3mm Sst. 1 5

33 80.0507.51 Pin, M12x1M-M8F Sst. 1 3

34 10.2035.00 Stem seal, 15x20x2 mm +O-ring 2 • 4

35 10.3270.10 O-ring, 3,53x59,92 mm Vi 70 1 • 10

36 80.0539.22 Nzl hold,3×1/8Npt Al+gear z.47 1 1

37 80.0505.53 Shim ring, 8,3x14x0,3mm Sst. 1 5

38 80.0015.51 C/sunk washer, 8,5x22x4,5mm Sst. 1 3

39 16.1954.12 Screw, DIN7991 M8x12 mm Sst. 1 10

40 14.6550.00 Teflon grease ×30g.>no Epdm ** 1 2

41 80.0506.51 Propeller shaft, Sst. 1 1

43 80.0520.51 Pinion, z.45 Sst. 1 1

** On request

Kit P/N Description
K1 25.5181.24 Seals Spares Kit - A42R 6x1pcs. 1
K2 25.5182.24 Spares Kit - A42/43/44 7x1pcs. 1
K3 25.5183.24 Spares Kit - A42/43/44 2x1pcs. 1

(1) 25.5180.20 (2) 25.5180.40 (3) 25.5180.50



Ersatzteile für ST-82 h16/40

Pos. Artikelnummer Beschreibung Menge K1 K2 K3 K4 VPE

1 178 800 534 51 Verschraubung, 1/2"AGx1/2"IG F Sst. 1 3

2 178 103 077 10 O-Ring, 28,3x1,78 mm, Vi 70 1 x 10

3 178 280 116 53 Filter, D21,5-L26,5mm, 38mesh-700µ 1 5

4 178 161 909 00 Schraube, DIN912, M6x90mm, Sst. 8 10

5 178 800 533 51 Gehäuse 1 1

6 178 800 516 51 Ringinjektor, 3x3mm, Sst. 1 1

6 178 800 514 51 Ringinjektor, 3x2mm, Sst. (1) 1 1

6 178 800 526 51 Ringinjektor, 4x3,2mm, Sst. (2) 1 1

6 178 800 525 51 Ringinjektor, 5x3,3mm, Sst. (3) 1 1

7 178 800 512 84 Turbine, Plastik 1 3

8 178 800 540 22 Planetenwelle, komplett 1 1

9 178 800 536 38 Bronzelager, 1,2x6x2mm ** 3 x 3

10 178 800 548 84 Lagersitz 2 x 3

11 178 103 034 10 O-Ring, 46x1,5mm, Vi 70 3 x 10

12 178 800 532 51 Einlassflansch 1 1

13 178 800 510 53 Lagerring, 12,3x17x0,5mm, Sst. 1 5

14 178 100 999 05 Sprengring, E12 Sst. 1 x 10

15 178 800 501 38 Planettenzahnrad, z.24 bronze 9 x 3

16 178 800 541 22 Planettengetriebehalter mit 3 Pins, Sst. 2 1

17 178 800 538 22 Planettengetriebehalter mit 3Pins, Sst. + 1 Pin 1 1

18 178 800 545 31 Sicherungsstift, 3mm ** 1 x 5

19 178 800 542 51 Zahnkranz, z.60, für 3 Planettengetriebe 1 1

20 178 800 504 51 Mutter, M12x1, Sst. 1 1

21 178 800 509 51 Buchse, Sst. 1 x 3

22 178 102 035 16 Dichtung, 16x21x2,1mm + O-Ring, Viton 1 x x 5

23 178 800 552 51 Ritzel, z: 45, Sst. 1 1

24 178 800 550 31 Distanzring, 12,3x27,5 messing 1 5

25 178 114 412 28 Kugellager, 12x28x8mm, 2RS1, Sst. 2 x 3

26 178 101 011 05 Sprengring, I28, Sst. 1 x 10

27 178 800 551 51 Antriebswelle, Sst. 1 1

28 178 103 019 10 O-Ring, 9,5x1,5mm, Vi 70 1 x 10

29 178 800 523 41 Kalotte, A42R/r2, Al. 1 1

30 178 162 225 00 Stellschraube, DIN913, M8x16mm, Sst. 1 10

31 178 162 221 00 Stellschraube, DIN914, M8x8mm, Sst. 1 10

32 178 800 513 53 Lagerring, 15,4x23x0,3mm, Sst. 1 5

33 178 800 507 51 Zapfen, M12x1M-M8F, Sst. 1 3

34 178 102 035 00 Schaftdichtung, 15x20x2mm + O-Ring 2 x 4

35 178 103 270 10 O-Ring, 59,92x3,53mm, Vi 70 1 x 10

36 178 800 539 22 Düsenhalter, 3x1/8NPT, AL + Zahnkranz, z.47 1 1

37 178 800 505 53 Lagerring, 8,3x14x0,3mm, Sst. 1 5

38 178 800 015 51 Unterlegscheibe, 8,5x22x4,5mm, Sst. 1 3

39 178 161 954 12 Schraube, DIN7991, M8x12mm, Sst. 1 10

40 178 146 550 00 Teflon Fett, 30g, nicht für EPDM ** 1 2

41 178 800 506 51 Antriebswelle, Sst. 1 1

43 178 800 520 51 Ritzel, z: 45, Sst. 1 1



**   auf Anfrage

Kit

K1 178 255 181 24 Ersatzteil-Kit für ST-82h16/40, 6 x 1 Teil 1

K2 178 255 182 24 Ersatzteil-Kit für ST-82h16/40  7 x 1 Teil 1

K3 178 255 183 24 Ersatzteil-Kit für ST-82h16/40 2 x 1 Tteil 1

(1) 178 255 180 20  (2) 178 255 180 40  (3) 178 255 180 50 



Suttner GmbH . Hauptstraße 15-17 . 33818 Leopoldshöhe . Germany
Phone +49(0)52 08/91 46-0 . Fax +49(0)52 08/91 46-15
info@rm-suttner.com . www.rm-suttner.com

Bedienungsanleitung ST-82 h16/40

Austauschanleitung des Sicherungseinsatzes
Istruzioni per la sostituzione della spina fusibile
How to replaxe the fuse plug
Instructions pour le remplacement de la cartouche fusible


